

KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 11go Listopada. Rok 1862.

№ 258.

30 Października Rok 1862.
11 Listopada



Wtorek.

Wschód Słońca g. 7 m. 15
Zachód „ „ 4 „ 13

Jutro, ŚŚ 5ciu Braci Pol: MM.

NAJJAŚNIEJSZY PAN, w skutku wstawienia się Jego CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIECIA Namiestnika Królestwa, Najlaskawiej udzielił raczył, Ludwikowi *Balcerowi*, b. uczniowi tutejszej Szkoły Sztuk Pięknych, który wr. z. za przestępstwa polityczne, pozbawiony był praw stanu z oddaniem do rot areztańskich twierdzy Kronsztadzkiej, zupełne przebaczenie, z prawem powrócenia do Królestwa. (Dz: Pow.).

W dniu onegdajszym JEGO CESARSKA WYSOKOŚĆ WIELKI XIAŻE Namiestnik z Dostojną Małżonką WIELKA KSIĘŻNA ALEXANDRA, oraz Córkami WIELKIEMI XIEŻNICZKAMI OLGA i WIARA, raczyli zwiedzić Instytut Alexandryjsko-Maryjski Wychowania Panien, wchodząc we wszystkie szczegóły wewnętrznego jego urzędzenia. (Dz: Pow.).

JW. Naczelnik Rządu Cywilnego w Królestwie, Hrabia Alexander *Wielopolski*, Margrabia Gonzaga *Myszkowski*, ustanowił z własnej szkatuły jedno stypendjum przy Instytucie Alexandryjsko-Maryjskim Wychowania Panien, drugie zaś podobne stypendjum przy tymże Instytucie ustanowiła pod swoim imieniem Małżonka JW. Naczelnika Rządu Cywilnego, Paulina z Hrabów Potockich Margrabina *Wielopolska*. (Dz: Pow.).

Jan *Leśniewski*, dziedzic dóbr Kuczyna w Okręgu Tykocińskim, Powiecie Łomżyńskim, Gubernji Augustowskiej położonych, aktem Urzędowym w d. 15 (27) Czerwca 1858 r., podarował sumę rs. 3,000 w liście zastawnym z ośmiu kuponami, przeznaczając procent od niej wynoszący rs. 120 rocznie, na utrzymanie jednego ucznia w Instytucie Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie. Przytem zastrzegł, aby w wyborze kandydatów na to stypendjum trzymało się zasad następujących:

1) Mają być przyjmowani synowie Obywateli Królestwa Polskiego, bez różnicy stanu, szczególnie synowie oficjalistów gospodarstwem trudniących się, którym rzeczywiście brakuje funduszu na umieszczenie się w tym zakładzie.

2) Z przedstawiających się kandydatów na stypendjum, temu dawać pierwszeństwo, który okaże najwięcej zdolności przygotowawczych nauk i praktyki gospodarskiej, do postępowania dalej z korzyścią w zawodzie gospodarskim.

3) Gdyby się zdarzył pomiędzy kandydatami który nazwiska *Leśniewskich*, złożył dobrze exami wstępny i miał powołanie do gospodarstwa, winien mieć pierwszeństwo w otrzymaniu stypendjum przed wszystkimi innymi.

Ponieważ obecnie wakuje stypendjum z powyższego zapisu, z którego po włączeniu Instytutu Gospo-

darstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie, do Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Nowej Alexandrii, korzystac mają uczniowie kształcący się na oddziale Rolniczym, przeto Komisja Rządowa wzywa osoby interesowane, aby w ciągu dni 40tu od daty niniejszego ogłoszenia, złożyły Dyrektorowi Instytutu Politechnicznego i Rolniczo-Leśnego w Nowej Alexandrii, świadectwa niezamożności, wydane i poświadczone przez właściwe Władze, który przedstawi je Komisji Rządowej do decyzji z opinją, kłódołm z kandydatów, że względu na warunki zapisu, wakujące stypendjum przyznać by wypadało. (Dz: P.).

Rada Administracyjna Królestwa na posiedzeniu d. 12 (24) Października r. b., na przedstawienie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, następujące zapisy: 1) dom w mieście Ostrołęce istniejący, dla ubogich Starców i Kalek czyli Domu Schronienia w Ostrołęce; 2) dla Kościoła Parafjalnego tamże rs. 300; 3) dla Kościoła XX. *Bernardynów* tamże rs. 150, przez niegdy X. Wojciecha *Dłużniewskiego*, testamentem na dniu 3 (15) Kwietnia 1856 r. własnoręcznie sporządzonym, prawnie ogłoszonym, w myśl art. 910 K. C., z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamentie oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: P.).

Magistrat M. Stołecznego Warszawy.— Na zasadzie decyzji K. R. P. i S., zakomunikowanej Magistratowi pod datą 28 Wrześ: (9 Paźdz:) r. b., Magistrat niniejszem obwieszcza, że do podań do Rady Miejskiej M. Stołecznego Warszawy w interesach prywatnych zanoszonych, ma być używany stempel ceny k. 15. O czem Magistrat strony interesowane dla zastosowania się niniejszem zawiadamia. — P. o. Prezydenta, Szambelan Dworu J. C. K. Mości Z. *Wielopolski*, Naczelnik Kancelarji, *Lucenski*.

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy.— Celem wczesnego wskazania przez Komitet ustanowiony do zaprojektowania ogólnego planu regulacyjnego Miasta Stołecznego Warszawy, linii frontowych do budowy nowych domów i uniknięcia przerabiania projektów przedwcześnie przygotowanych a tem samem opóźnienia ich potwierdzenia przez Władzę Wyższą, Magistrat na honor wezwać mających zamiar wzniesienia w tutejszem mieście w roku przyszłym domów frontowych, iżby przedstawić zechcieli Magistratowi jeszcze w roku bieżącym i w pierwszych miesiącach roku przyszłego plany sytuacyjne swych possessji w dwóch egzemplarzach sporządzone podług przepisanej podziałki, to jest jak 1 do 1,500, czyli że długość 21 cali rossyjskich na podziałce ma odpowiadać długości 375 sażeni rossyjskich na gruncie, z oznaczeniem na tokowych zamierzonej budowli oraz domów i ulie przyległych, niemniej z oznaczeniem strony północnej i południowej, a to przez przeprowadzenie na nich w właściwym kierunku strzałki. Co do budowli zakładów fabrycznych, to plany sytuacyjne sporządzone być winny na skalę większą (cał 1 — 8 sażeniom) z oznaczeniem na takowych possessji i budynków przyległych, oraz z opisem na jaki istniejące budynki służyć użytek. Nadto gdy Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych reskryptem z dnia 17 (27) Września r. b. Nr 14,278/22,023, zezwoliła na urządzenie schodków przed skle-

pami i sienmi frontowemi, a mianowicie: a) aby przy szerokości trotoaru wynoszącej mniej jak sażeń, stopień schodowy był urządzony na wyskok pół stopnia; b) aby przy szerokości trotoaru na jeden sażeń, stopień schodowy był urządzony jeden; c) aby przy szerokości trotoaru półtora sażenia, występ schodów był na półtora stopnia; d) aby przy szerokości trotoaru na dwa sażenia, były urządzone dwa stopnie; e) aby przy szerokości trotoaru na dwa i pół sażeni, występ schodów był na dwa i pół stopni; przy szerokości trotoaru wynoszącej trzy sażenie, występ schodów był na trzy stopnie; f) jeżeli szerokość trotoaru przenosi trzy sażenie, schodki jednakże więcej jak trzema stopniami na trotoar występować nie mogą; i reszta stopni wewnątrz budowli pomieszczonej być winna. Przy ulicach dotąd niezabrukowanych, przyjąć należy za zasadę, że przybrukowania onych 1/7 część szerokości ulicy na trotoar zajęta być winna; do tej więc szerokości urządzanie schodów zastosować należy. W ulicach wązkich niemających trotoaru, żadne wystąpienie stopni schodowych, dozwolone być nie może, urządzanie zaś wejść od ulicy do piwnic i do suteryn jako grożące niebezpieczeństwem, zupełnie zabronione zostaje. W skutku powyższego rozporządzenia, Budowniczo- wiew mający dozwoloną praktykę w mieście Warszawie, otrzy- mali polecenie, aby przy sporządzaniu planów, ściśle stosowa- li się do powyższego rozporządzenia i na planie parteru od- znaczali zawsze linią szerokości trotoaru już eksystującego, lub też w ulicach nie brukowanych szerokość trotoaru projekto- waną według zasady wyżej poszczególnionej, to jest nadają- mu 1/7 część szerokości całej ulicy. — P. o. Prezydenta, Szam- belan Dworu J. C. K. Mości, z upoważnienia J. Bertholdi, Naczelnik Kancelarii, *Luczeński*.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego Wydziału I. — Wzyna Dorotę *Dentler*, lat 49 liczą- cą, Ewangeliczkę, zamężną, przy mężu Inżynierze pozostająca, ostatnio w Warszawie pod Nr 321 zamieszkałą, aby się w ciągu dni 30 od daty ogłoszenia w Sądzie naszym stawiała, lub swe zamieszkanie wskazała, po upływie bowiem tego czasu listami gościami ściganą będzie. — Sędzia Prezydu- jący, *Popławski*.

Jutro, jako w rocznicę urodzin, zmarłej w r. z. Lu- dwiki z *Necerów Stolyhuo*, odbędzie się w Kościele Śgo *KAROLA Boromeusza*, przy ulicy Chłodnej, o godz. 9tej z rana, Msza żałobna, na którą strokana Matka i rodzeństwo, Familje, Przyjacioł i Znajomych zapraszają.

Jutro w Kościele *XX. Reformatów*, jako w drugą, rocznicę śmierci ś. p. *Rocha Zawadzkiego*, Obywatela tutejszego, od godz. 9tej z rana, odprawiać się będą wszystkie Msze Święte za spokój Jego duszy; na które pozostałe Córki, Krewnych, Znajomych i Przyjacioł, zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą rocznicę śmierci *Adama Kosikiewicza*, Obywatela m. Warszawy, w dniu 9 Listopa- da r. z. zmarłego, pozostała Żona wraz z Synem, za- prasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godz. 10tej z rana, w Kościele *XX. Reformatów* odbyć się mające.

We Czwartek, odbywać się będzie w Kościele *PP. Wzytek*, o godzinie 9 rano, Nabożeństwo żałobne roczne, za zmarłych Członków w Bractwie *N. SERGA P. JEZUSA*. W Piątek o godzinie 10tej, Wotywa za zmarłą Siostrę tegoż Bractwa ś. p. *Katarzynę Le- wandowską*.

Wczoraj przeniósł się do wieczności *Fryderyk Hay- berger*, przeżywszy lat 50. Pozostała Żona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjacioł i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz. 3ciej po puł- dniu, z Kaplicy Ewangelicko-Augsburgskiej, przy uli- cy Mylnej, na cmentarz Ewangelicko-Reformowany.

Helena Kunigk Panna, przeżywszy lat 24, po dłu- giej i ciężkiej chorobie, opatrzona *SS. SAKRAMEN- TAMI*, przeniósła się w dniu wczorajszym do wieczno- ści. Pograżona w smutku Familja, zaprasza Krewnych i Przyjacioł zmarłej, na exportację zwłok jej, z Kościo- ła *XX. Reformatów*, w dniu jutrzejszym t. j. 12 b. m. o godzinie 4 po południu, na cmentarz *Powązkowski* odbyć się mająca.

Wilhelm Tanasiewicz, Obywatel Miasta Warsza- wy, przeżywszy lat 66, opatrzony *S. SAKRAMENTA- MI*, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żo- na z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjacioł, na exportacją zwłok, jutro o godzinie 2 po południu, z do- mu własnego Nr 197 przy ulicy *Krzywe-Koło*, na cmentarz *Powązkowski*.

Dnia 5 b. m., zakończyła życie *Antonina* z *Skadaw- skich Znamiecka*, w Kłecku w *W. X. P.*

Senjorem Bractwa *Śtej BARBARY*, istniejącem przy Kościele *XX. Augustyanów*, a składającym się z Człon- ków *Górniko-Mechaników*, obrany został *P. Szymon Skoraczynski*, a Sekretarzem *P. Józef Dadun*.

Obywatele ziemscy *Okregu Sieradzkiego*, pragnąc przyjąć w pomoc uszczuplonym funduszom *Warsz- Tow: Dobr.*, nadesłali zebrane za pośrednictwem *Wgo A. O. rs. 307 k. 10 i pół*, która to kwota po potrąceniu opłaty portoryjnej w ilości *rs. 3 k. 23*, wpłynęła do *Kas- sy tegoż Towarzystwa*. Przy tej sposobności, *Warsz- Tow: Dobr.*, ma honor prosić *Osoby Dobroczyne*, ex- pedjujące posyłki proste lub pieniężne pod adresem tutejszego *Towarzystwa*, aby raczyły adresować nie na koszt, lecz bezpłatnie, jako interes *Instytutowy*, albo- wiem *Towarzystwo* jako *Instytucja Dobroczyzna*, wol- ne jest od opłaty portoryjnej.

Złożono w *Redakcji Kurjera* dla pogorzalców miasta *Mszczonowa*: złp. 1,100 za sprzedane futro elkowe; złożone w składzie papieru *P. Karola Wojczyńskiego*; od *B. Z. R. rs. 2*; od familji *G. rs. 1*; od *N. rs. 1*. — Od *K. Z. rs. 6* dla pogorzalców m. *Czestochowy*. — Od *T. kop: 50* na światło przed *MATKA, BOZKA* na *Nowem- Mieście*. — Od osób *D. P. Z. B. S. A. W. rs. 1 kop: 50* dla wdowy *J. S.*

Wiednieczy chcą uczcić pamięć oswobodziciela *Wiednia*, przewalili jedną ulicę i plac imieniem *Sobie- skiego*. Miejsce to znajduje się na przedmieściu *Him- melfortgrund*, które w roku 1683 *Król Jan III*, po- pobiciu *Turków* pod *Kalenbergiem*, wjeżdżał przy o- krzykach ludu do *Wiednia*.

W *Poznaniu* wyszło *J. Zupańskiego*, nowe dziełko o zasługach *Kopernika* dla *Jeografji*.

Donoszą nam z *Poltawy*, iż zamieszkałi tam *Pol- lacy*, odbyli Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. *Władysława Syrakomli*.

Słynny *Dr Operator* rosyjski *P. Pirogow*, otrzymał przez telegraf zaproszenie na *Konsyljum* do *Garibal- dego*.

Otrzymała przez nas wiadomość, co do stanu zdro- wia znanego *Pisarza Karola Szaynochy*, brzmi zupeł- nie niepomyślnie.

Zamiast jak zwykle po większej części, dzień *Śgo MARCINA*, miał zwiastować nam śnieg, od czego nawet poszło przysłowie, iż *Śty Marcyn* na białym koniu przy- jechał, to przeciwnie, przyniósł nam piękny i pogod- ny ranek.

Na dzień 15 Grudnia r. b., zwołane zostaje w Poznaniu walne zebranie akcjonariuszów stowarzyszenia p. n. *Tellus*, celem obrania Rady Nadzorczej. Zdaje się, że z dniem 1 Stycznia 1863 r., stowarzyszenie to rozpocznie czynności swoje.

Między najpierwszemi znakomitościami artystycznemi, dali słyszeć się w tych czasach dwaj polscy Artysty, to jest P. Antoni *Kątski* fortepjanista, i skrzypek *Lotto*.

W skutek ogłoszenia przez Dyrektora Instytutu Muzycznego, o mających się otworzyć Kursach wieczornych dla młodzieży uczęszczającej do Zakładów Naukowych, wiele już bardzo zgłasza się po informację, pragnąc korzystać z tego, co najlepiej dowodzi, jak pojęto potrzebę muzyki. Dla ich tedy wiadomości donosimy, iż wkrótce otworzą się zapisy na te kursa.

Od Nowego Roku wychodzić ma we Lwowie „Czasopismo dla gospodarzy polskich” w zeszytach miesięcznych trzech lub cztero-arkuszkowych z drzeworytami.

We Włoszech, skutkiem ciągłych od niejakiego czasu deszczów, rzeki wylały, a w niektórych miejscach, jak pomiędzy Empoli i Sienna, przerwały kolej żelazną.

W tych dniach, skład towarów bławatnych P. Józefa *Kwiatkowskiego*, przy ulicy Miodowej, otrzymał z Paryża, znaczny wybór świeżych wyrobów do pory obecnej służąc mających, jak niemniej zaopatrzonej został w gotowe rzeczy ostatnich fasonów, jako to: okrycia, mantyle, kaftany i t. p.

Pod Nrem 100, przy ulicy Piwnej, w dniu jutrzejszym otwiera się wielki skład mąki, słynnej swą doskonałością, z młyna parowego w Łowiczu, oraz kaszy w różnych gatunkach, i innych wyrobów pszennych.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 4 Listop.: — Xiążę Badeński, o którego przyjeździe do Osborne donoszono, powrócił ztamtąd wczoraj do Londynu, oglądając w przejeździe duże budujące się fregaty w Portsmouth. — Nowo wybrani Lord-Mayor, Alderman *Rose*, którego instalacja uroczysta nastąpi 9 b. m. przedstawiony był wczoraj, podług starodawnego zwyczaju, Lordowi Kanclerzowi, z którego rąk otrzymał potwierdzenie swego wyboru przez Królowę. — Słychać, iż Xiążę *Cambridge*, Lord *Gough* i Lord *Clvide*, otrzymają godność Marszałków. — Odwiedziny Czarki *Alexandry* Duńskiej w Anglii, zapowiedziane są w połowie b. m. Prawdopodobnie przybędzie ona w towarzystwie swych rodziców, oraz Xięcia i Xiężnej *Ludwikowej* Hesskiej. (St: Anz.)

FRANCJA. Paryż, 4 Listop.: — Trzy Mocarstwa, które podpisały traktat z 1830 r. dotyczący utworzenia Królestwa Greckiego, porozumiewają się obecnie w kwestji uznania Rządu tymczasowego tego kraju. Zdaje się jednak, że uznanie to nastąpi, gdyż P. *Moussier* otrzymał już polecenie oznajmienia Porcie, że Francja i Anglja, zgadzają się na zachowanie ściśle zasady nieinterwencji, byleby tylko Rząd tymczasowy nie naruszał spokojności mocarstw sąsiednich. Podobne nakładanie warunków teraźniejszemu Rządowi greckiemu, wskazuje, że będzie uznany, jeśli już nie jest. — Podobno Lord *Russel* miał rozesłać okólnik, w któ-

rym oświadcza, iż Anglja trzymać się będzie zasady nieinterwencji w Grecji, ale przypomina zarazem warunki traktatu z 1830 r. wyłączający od tronu greckiego, Członków wszystkich rodzin panujących mocarstw, które podpisały ów traktat. — Jenerał *Forey* miał wyruszyć 5 Paźdz: z Vera-Cruz do Orizaba. — Jenerał *Lorencez* odmówił dowództwa pierwszej dywizji wojsk do wyprawy należących pod sterem Jenerała *Forey*. — Zapewniają, że P. *Flahault*, teraźniejszy Poseł Francuzki w Londynie, zamierza usunąć się z tej posady, jakkolwiek zgodził się jeszcze czas jakiś pełnić obowiązki Poselskie.

Paryż, 5go Listop.: — Adjutant b. Króla Greckiego, Pułkownik *Feder*, przybył do Paryża, celem złożenia protestacji swego Monarchy. Udaje się on następnie z tem samem porozumieniem do Londynu. Podobno trzy mocarstwa opiekuńcze wyłączają Xiążąt do ich dynastji należących od kandydatury na tron Grecki. — Krąży wieść, że Turcja wkrótce ma zawrzeć w Anglii, wielką pożyczkę. (Ind: Bel:)

AUSTRIA. Wiedeń, 7 Listop.: — Na odbytem wczoraj u Ministra stanu zgromadzeniu Członków Izby deputowanych, tenże Minister oznajmił, że sejmy prowincjonalne zwołane zostaną na dzień 10 Grudnia. — Izba deputowanych zatwierdziła dziś układ z bankiem, stosownie do wniosków Komitetu. (St: Anz.)

TURCJA. Depesze z Raguzy, datowane 5 b. m., donoszą o nowych zaburzeniach w Albanji. Albańczyk *Hassan*, b. jeniec Czarnogórców, powstał przeciw Turkom. Pobity jednak został w bitwie pod wsią *Holli*, w pobliżu *Zabljaku*, i wzięty do niewoli. Odwieziono go zaraz na statku do Konstantynopola. Aresztowano także 120 miriditów, znajdujących się w bazarze w *Scutari*. Skutkiem tego Xiążę *Miriditów* grozi zjawieniem się z 10,000 ludzi, jeśli więźniowie wypuszczeni nie zostaną. (Schl: Ztg.)

Wychodzący Grecy, których dość znaczna liczba była zagranicą, wracają napowrót do swego kraju.

WŁOCHY. — Urzędowa gazeta Turynska, ogłosiła dekret Królewski, rozciągający amnestję z d. 5 Paźdz: r. b. na wszystkich tych, którzy za pośrednictwem prasy, przez demonstracje publiczne lub w jakikolwiek inny sposób, mieli udział w czynach pomienioną amnestją objętych. — W Turynie z wielkiem zajęciem śledzone są wypadki w Grecji. Podobno Anglja nie zupełnie jest spokojną co do postawy Włoch w tej kwestji, i z tego powodu Sir *James Hudson*, Poseł Angielski przy dworze włoskim, miał długą naradę z P. *Rattazzi*. — Przygotowania do przyjęcia dworu w Neapolu, czynione są na wielką skalę. W mieście pomienionem, oprócz Xięcia Następcy Pruskiego, spodziewani są także inni dostojni goście, a mianowicie Król Belgów, dla którego przygotowują pałac *Capodimonte*. — Buletyn lekarski o zdrowiu *Garibaldego*, datowany 1 b. m. donosi, że Profesorowie *Partridge* i *Nelton*, oświadczyli się poprzedniego dnia za systematę wyczekiwania w leczeniu. Obaj mają dobrą nadzieję. (Schl: Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.

Patrie z 9go b. m. zawiera wiadomość, o której już wzmiankowały gazety angielskie, a mianowicie, iż Francja zaproponowała Anglii i Rossji, aby domagać

się wspólnie od Stanów Zjedn: 6-miesięcznego zawieszenia broni. Czas tego rozejmu użyty by był na posredniczo mocarstw. Jednocześnie Państwa te, starałyby się o zniesienie blokady portów południowych. — *Garibaldi*, jak donoszą depeze z Turynu 8go datowane, idąc za poradą swych lekarzy, objawił życzenie, aby go przewieziono do Pizy, co uskutecznionem zostało. Podróż tę odbył na statku *Moncabieri*. — Król *Wiktor-Emmanuel*, wrócił z Medjolanu do Turynu, a *Xzę Humbert*, wyjechał 6 b. m. z Ajuda do Genui.

Dziennik Madrycki *Diario* zapewnia, że Posel Hiszpański *Ceballos*, opuścił podobno Meksyk. — Minister *Calderon Collantes*, przesłał do Gabinetu Washingtonskiego notę, z żądaniem zadość uczynienia za postępek Kapitana statku *Montgomery*. — Posiedzenia Kortezów Portugalskich zostały odroczone do d. 2 Stycznia.

Listy z Aten datowane 31 z. m., donoszą, że Członkowie upadłego Rządu, otrzymali rozkaz wydalenia się z kraju; woleli jednak schronić się do Ambassady Francuskiej. — Oczy Greków zwracają głównie ku Francji, dla wyjścia z kłopotów.

Porta przesłała *Abdi Paszy* i *Derwisz Paszy* rozkaz zatrzymania redifów pod bronią. Sułtan, jak piszą z Konstantynopola 29 z. m., wyjechał do Ismith z Ministrami wojny i marynarki. *Omer Pasza* zostaje w Konstantynopolu. (Schl. Ztg.)

DONIESIENIA.

PANNY uzdatnione kompletnie w Strojach, z pensją miesięcznie rs. 10; oraz za podręczne i do nauki, potrzebne są do Magazynu Strojów Damskich przy ulicy Senatorskiej N° 468/2, wprost XX. *Reformatów*.

OBIADY.

Oprócz **ŚNIADAŃ** i **KOLACJI**, każdodziennie dostać można **OBIADÓW** z pięciu Potraw złożonych, znanych ze swej dobroci, za cenę przystępną, to jest za Złp. 1 Gr. 15, przy ulicy Trębackiej pod Nr 640.

F. GRZEŻUŁKA.

UCZEŃ

klasy wyższej Gimnazjum, udziela **KORREPTYCJE** Uczniom klasy Iej lub IIej.

Życzący takowego, zechce nadesłać swój adres do domu Wgo Bauerfeinda, przy ulicy Wierzbowej, na drugie piętro.



Koń 6 lat, dobrze ujeżdżony do dyszla i w pojedynkę do kabrioletu, maści ciemno-gniedej, zupełnie zdrowy, jest do sprzedania w domu pod Nr 2254 ulica Nalewki, wprost Urzędu Cyrkułu, Stróż miejscowy wskaże, od godziny 1ej do 4ej można Właściciela zastać w domu.

Kolonja za Wolskimi rogatkami, o wiorstę drogi odległą, mająca rozległości sześć morgów gruntu uprawnego, z zabudowaniami, jest do sprzedania. — Bliższa wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej pod Nr 1346, w bramie na dole na prawo.

Dnia 8go b. m. w Sobotę, wieczorem, na ulicy Aleksandra, znaleziono kawałek **Wstążki** i **Złotych sto**; odebrać można przy ulicy Królewskiej, w domu Rządowym Nr 1076, za udowodnieniem, od Rządy tegoż domu A. Łozińskiego.

Kantor Stręceń Nr 1, przy ulicy Bednarskiej Nr 2674. — 1) **Wieś** włók 13, od Warszawy mil 4 szossą, w ziemi półpazennej, z łąkami, dworem murowanym, ogrodem owocowym, stawami, oraz całym inwentarzem, jest do sprzedania, gotówki potrzeba Złp. 10,000. Reszta przy gruncie zostanie. 2) **Folwark** włók 18, od Warszawy mil 5, w ziemi żytniej, lasu włók 4, siana zbiera się 100 fur parokonných, dwór i zabudowania w dobrym stanie, gotówki potrzeba Złp. 28,000. — 3) **Kamienica** blisko Nowego Mostu, w Warszawie, z podwórzem i ogródkiem, czyni dochodu Złp. 8,500, jest do sprzedania za Złp. 96,000, gotówki potrzeba Złp. 30,000, reszta zostanie nieletnich. — 4) **Majątków** ziemskich jest do sprzedania na różne ceny przeszło 150, a **Kamienic** w Warszawie i na prowincji przeszło 100. — 5) Osoby z prowincji żądające objaśnień bliższych, anszlagów o majątkach, raczą na koszt kantorowe przynajmniej Rs. 3 nadesłać Pocztą, bo bez tego odpisu nie będzie, a niżej podpisany Właściciel, prowadząc Kantor długi czas, oraz mając rozliczne znajomości i stosunki, to gdyby jeden majątek się nie podobał, następnie inne anszlagi bezpłatnie obowiązują się nie nadsyłać. — **Soter Rozbicki.**



Wczoraj w przechodzie z Podwała ulicą Senatorską przez plac Teatralny i ulicą Wierzbową na Czystą, zgubiony został **Zegarek** damski złoty, z rozetką małą na kopercie; znalazca jeżeli takowy odniesie do **Magazynu Mód** pod Ner 415 przy ulicy Czystej, otrzyma nagrody Rs. 10, gdyż zegarek zgubiony stanowił pamiątkę dla osoby poszkodowanej. Uprasza się także PP. Jubilerów o zwrócenie uwagi na ten przedmiot.

WEZWANIE.

Celem uregulowania spadku, wzywa się wszystkich Krewnych i Potomków **GŁOWACKIEGO**, który około roku 1790, podobno jako Malarz w Warszawie przebywał, a którego trzeci Syn imieniem Michał, podobno jako Laskiernik jeszcze przed rokiem 1810 Warszawę opuścił; — aby w powyższym a przeto i w własnym interesie, zechcieli jak najszybciej niżej podpisanemu **obszerne** pismienne nadesłać zawiadomienie, w jakim stopniu pokrewieństwa z powyżej opisanym **Głowackim** (malarzem) pozostają. — **M. Głowacki.** — Marianen Strasse, neben Theressienhof, I Etage in Breslau (Wrocław).

W przejściu z Hotelu Niemieckiego do Kościoła XX. Kapucynów, a następnie jadąc Omnibusem do Alei Jerozolimskiej i napowrót do Placu Krasieńskiego, zgubiono **Rs. 19**, to jest dwa 5-rublowe i 3 3-rublowe, wraz z *Xiążeczka*, w której mieściły się rachunki restauracyjne; łaskawie znalazca przez wzgląd, iż to nie była własność poszkodowanego, raczy łaskawie powrócić zgubę do Hotelu Niemieckiego do Restauracji, za co może zatrzymać Rs. 3.

Wyjeżdżając przez Żytomierz, Berdyczew do Lipowca, swojemi końmi i bryką krytą wygodną, 14go a najdalej 15go tego miesiąca, mógłbym przyjąć jednego albo i dwóch **Towarzyszów** podróży, na koszt wspólny. Ktoby chciał powziąć bliższą wiadomość o warunkach, raczy zgłosić się pod Nr 1565 D, przy ulicy Chmielnej, gdzie Stróż miejscowy Piotr wskaże interesenta w tymże domu mieszkającego.

Dziś rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe zimna st: 1.

Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 0. (W mierze).

Teatr Rozmaitości. Jutro, *Śluby panięskie*. — *Matka nieprzyjemności*.

Kurs Giełdy Warszawskiej. — Dnia 10 Listop: r. b.: za pół-imperjaty dają rs. 5 kop: 57; za obligi skarbowe 4%, oprócz kup: 100 rs. żądają rs. 92 k. 89; za listy zast: 3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 14 kop: 89, dają rs. kop: 87; za akcje drogi żelaznej W.-W. z kup: za szt: dają rs. 88; za akcje drogi żelaznej Warsz: Bydg: po rs. 500, żądają rs. 95, dają rs. 94 k. 75. Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbowych k: 44 4/9, od listów zast: k. 23.